мун иlди пальное бюджетное общеобразовател ьное уч реждение

<<кривцовская средняя общеобразовательная школа
Яковлевского городского округа)>

Приказ

от 20 августа 2021 года Jф

О создании школьного спортивного
клуба <Старп>

в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития
детско - юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом, руководствуясЬ статьеЙ 28

Федерального закона от 04 декабря 200] г. N 329_ФЗ кО физической
культуре и спорте в Российской Федерации>, приказом управления
образования администрации Яковлевского городского округа от 09.08.202|
года J\b 65l кО создании на базе общеобразовательных организаций

Яковлевского городского округа школьных спортивных клубов>>

приказываю: .

1. Создать в мБоу <<Кривцовскм соШ) школьный спортивный клуб с

1 сентября202I года.
2. Утвердить Положение о шкOльном спортивном клубе.

3. Назначить руководитеJIем школьного спортивного клуба учителя

физической культуры Ладыгина Игоря Николаевича.
4. Утвердить н€ввание школьного спортивного клуба <<Старт>>.

5. Организовать работу школьного спортивного клуба Ъ соответствии с

Положением о школьном сшортивном клубе.
6. Утвердить расписание работы спортивных кружков в школьном
спортивном клубе.
7. Утвердить план сшортивно-массовых, физкультурно-спортиВныХ И

соци€Lльно зн ачимых мероприятий на 2021,2022 учебный год.

8. Утвердить к€Lлендарный план спортивно-массовыхмероприятий.
9. Контроль приказа возложить на заместитепя

директора Лычеву

Уткина о.В.
С приказом
Лычева Е.С
Ладыгин

;,0/

Маслова Н.М

0,

Черкашина Н.А.